

VII. Anhang.

Übersicht über Raumverhältnisse und Mietpreise von 70 Wohnungen im II. und XX. Bezirk.

Übersicht über Raumverhältnisse und Mietpreise von 30 Wohnungen im XX. Bezirke.

Fortlauf. Zahl	Wohnung besteht aus				Bewohnt zus. von Personen	m ²		Belagzahl	Zahl der Schlafstellen	Mietzins		Anmerkung
	Zimmer	Kammer	Küche	Vorzim.		Zusamm.	auf 1 Kop			monatl. in K	für 1 m ² in K	
1	1	1	1	1	9	47.4	5.3	0.181	6	36.—	0.76	
2	1	—	1	—	6	30.5	5.1	0.191	3	28.—	0.81	
3	1	—	1	—	4	21.5	5.3	0.180	5	30.—	1.40	
4	1	—	1	—	6	23.—	3.8	0.260	4	35.—	1.50	
5	1	1	1	—	10	30.8	3.—	0.320	6	40.—	1.30	
6	1	—	1	—	9	30.—	3.3	0.300	5	32.—	1.06	
7	1	1	1	1	4	52.—	13.—	0.080	4	53.—	1.—	Hausherr verbletet Untervermietung
8	1	—	1	—	5	24.—	4.8	0.210	3	40.—	1.66	Flüchtlinge
9	1	—	1	—	7	26.—	3.7	0.270	3	50.—	1.92	"
10	1	2	1	—	9	49.—	5.4	0.180	5	60.—	1.22	Küchenbenützung gemeinsam mit Unterpartei
11	1	1	1	—	8	34.—	4.2	0.230	4	54.—	1.60	
12	1	1	1	—	8	40.—	5.—	0.200	7	46.—	1.15	
13	—	1	1	—	3	16.—	5.3	0.180	2	25.—	1.56	
14	1	—	1	—	3	26.—	8.6	0.110	5	32.—	1.20	
15	1	—	1	—	3	28.—	9.3	0.110	5	35.—	1.25	
16	1	1	1	—	5	45.—	9.—	0.110	4	45.—	1.—	
17	1	1	1	—	3	30.—	10.—	0.350	3	35.—	1.16	
18	1	1	1	—	7	39.5	5.6	0.180	4	42.—	1.04	
19	1	1	1	—	3	37.5	10.—	0.100	3	44.—	1.17	Kammer wird von fremder Partei zur Möbeleinlagerung gemietet.
20	1	—	1	—	4	34.7	8.7	0.111	4	36.—	1.04	
21	1	1	1	—	6	44.4	7.4	0.135	5	44.—	1.—	
22	1	1	1	—	8	41.3	5.2	0.194	5	49.—	1.19	
23	1	1	1	—	10	41.1	4.1	0.243	5	50.—	1.22	Kam. von Hausherrn vermietet an Frau m. 2 Kindern eig. Möbel.
24	1	1	1	—	5	42.4	8.5	0.118	3	52.—	1.23	2 Flüchtl.
25	1	—	1	—	6	28.—	4.7	0.214	4	52.—	1.14	Untermieter zahlt nicht, hilft in Wirtschaft.
26	2	—	1	—	12	54.—	4.5	0.222	8	50.—	0.93	Untermieter sind Verwandte.
27	—	1	—	—	2	14 —	7.—	0.143	2	18.—	1.28	
28	2	—	1	—	9	57.3	6.4	0.157	5	50.—	0.87	
29	1	1	1	—	9	47.4	5.3	0.190	6	52.—	1.09	
30	1	—	1	—	6	30.2	5.—	0.199	4	34.—	1.12	Kammer vermietet durch Hausbes.

Uebersicht über Raumverhältnisse und Mietpreise von 40 Wohnungen im II. Bezirke.

Fortlaufende Zahl	Wohnung besteht aus			Bewohnt zusammen von Personen	m ²		Belagzahl	Zahl der Schlafstellen	Mietzins		Anmerkung
	Zimmer	Kammer	Küche		Zu- sammen	auf 1 Kopf			monatl. in K	für 1 m ² in K	
31	1	1	1	8	44.25	5.53	0.181	4	45.—	1.02	
32	1	—	1	3	25.26	8.42	0.119	2	40.—	1.58	
33	—	1	—	3	7.20	2.40	0.417	2	18.—	2.50	
34	1	—	1	4	27.—	6.75	0.148	3	8.80	—	Hausbesorger
35	2	—	1	5	38.20	7.64	0.131	3	44.—	1.15	
36	—	1	1	5	17.01	3.40	0.294	2	—	—	Hausbesorger
37	1	—	1	4	24.46	6.12	0.164	3	32.—	1.31	
38	1	—	1	9	33.65	3.74	0.264	3	39.—	1.16	
39	1	—	1	6	32.10	5.35	0.187	2	28.—	0.87	
40	1	1	1	14	33.05	2.36	0.423	5	48.—	1.15	Flüchtlinge
41	1	—	—	3	35.—	11.67	0.086	2	18.67	0.53	
42	1	1	1	5	30.50	6.10	0.164	5	51.66	1.69	
43	1	—	1	3	32.25	10.75	0.098	3	33.33	1.03	
44	1	1	1	4	45.—	11.25	0.089	3	48.—	1.07	
45	1	1	1	4	41.75	10.43	0.095	4	45.33	1.09	
46	2	—	1	10	62.75	6.27	0.156	6	94.—	1.49	2 Parteien je K 47 monatl. Zins
47	1	—	1	6	26.—	4.33	0.231	3	35.20	1.35	
48	1	—	—	5	32.50	6.50	0.154	2	35.—	1.08	
49	1	1	1	8	41.25	5.16	0.194	7	50.50	1.22	ermäßigt auf K 16.50
50	1	—	1	6	24.—	4.—	0.250	4	38.—	1.58	
51	2	—	1	7	60.32	8.62	0.111	6	80.—	1.32	
52	1	1	1	5	32.—	6.40	0.156	4	44.60	1.39	
53	1	—	1	2	26.—	13.—	0.072	2	36.—	1.38	
54	1	1	1	6	33.—	5.50	0.181	4	43.—	1.33	
55	2	—	1	10	64.—	6.40	0.156	6	42.—	0.66	
56	1	1	1	2	26.—	1.44	—	12	60.—	2.31	Massenquartier
57	1	—	1	7	31.50	4.50	0.222	6	33.50	1.06	
58	1	1	1	8	29.—	3.60	0.276	5	44.—	1.52	
59	2	—	1	5	35.50	7.10	0.141	4	44.—	1.24	
60	1	—	1	3	39.50	13.20	0.076	4	34.—	0.86	
61	1	1	1	1	30.—	30.—	0.033	1	80.—	2.67	Zimmer als Geschäftsladen eigentlich nur 10 m ² als Wohnung benützt.
62	—	1	1	3	13.—	4.30	0.231	3	—	—	Hausbesorger
63	1	1	1	10	51.—	5.10	0.196	6	57.—	1.12	
64	1	1	1	4	34.—	6.—	0.118	4	33.50	0.99	
65	1	1	1	2	30.—	5.—	—	5	50.—	1.67	Massenquartier
66	—	1	1	5	16.60	3.30	0.301	3	28.—	1.69	
67	1	1	1	4	43.50	10.90	0.092	4	68.—	1.56	
68	—	1	1	6	22.50	3.75	0.267	3	30.—	1.33	
69	1	1	1	7	42.80	6.10	0.164	4	26.—	0.61	
70	1	—	1	7	32.—	4.60	0.219	4	22.—	0.69	